## ПЛАН работы Ученого совета университета 2018-2019 уч.г.

Дата	Вопросы для обсуждения	Ответственный за
		подготовку
		вопроса
1 сентября 2018	110-лет ЯГПУ им. К.Д. Ушинского: известные и неизвестные факты истории университета  Докл.: Н. В. Дутов, кандидат исторических наук, доцент.	А.М. Ходырев
25 сентября 2018	1.О результатах проведения приемной кампании в университете в 2018 г.  Докл.: отв. секретарь приемной комиссии очной формы обучения, доцент  Т. Р. Ковригина, отв. секретарь приемной комиссии заочной формы обучения, доцент Е.Г. Заверткина.	А.М. Ермаков
	2. О результатах работы по трудоустройству выпускников университета в 2018 году. Докл.: проректор по учебной работе, доцент А.М. Ермаков	А.М. Ермаков
	3. Избрание на должность. Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
16 октября 2018	1. Об основных направлениях реализации программы модернизации педагогического образования в университете.  Докл.: проректор по научной работе доцент А.М. Ходырев, зам. директора ИПП А. В. Репина.	А.М. Ходырев
	2. О работе ПФ и ФИЯ по развитию кадрового потенциала.  Докл.: декан ПФ, доцент Ю.Н. Слепко, декан ФИЯ, доцент М.Н. Аверина, директор ИРКП, доцент О.А. Коряковцева	В. П. Завойстый А. М. Ходырев
	3. Избрание на должность. Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
20 ноября 2018	1. О совершенствовании системы профориентации на ИФ и ФСУ.  Докл.: декан ИФ, профессор А.Б. Соколов, декан ФСУ, доцент В.В. Белкина	А. М. Ермаков

	2.0	
	2. О совершенствовании работы ФМФ и ФРФК по подготовке студентов к формированию метапредметных и личностных результатов школьников.  Докл.: декан ФМФ, доцент Е.Ю. Жохова, декан ФРФК, доцент С.Ю. Родонова	В. П. Завойстый
	3. Избрание на должность Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
б декабря 2018	Торжественное заседание Ученого совета, посвященное 110-летию университета	А.М. Ходырев
22 января 2019	1. Итоги научно-исследовательской работы в университете за 2018 г. и задачи на 2019 г. Докл.: проректор по научной работе, доцент А. М. Ходырев, начальник отдела научных исследований, доцент А. В. Еремин.	А.М. Ходырев
	2. О реализации научно-исследовательской работы студентов в университете.  Докл.: проректор по научной работе, доцент А.М. Ходырев, начальник СИБ П. А. Гужова	А.М. Ходырев
	3. Избрание на должность Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
19 февраля 2019	1. О работе ФФК и ЕГФ по подготовке к переходу на новые образовательные стандарты.  Докл.: декан ФФК, профессор С.Ф. Бурухин, и.о. декана ЕГФ Т. Р. Ковригина, начальник УМУ И. Г. Харисова	В. П. Завойстый
	2. О результатах финансово-хозяйственной деятельности университета в 2018 году Докл.: гл. бухгалтер Ю. Н. Шелемнева, проректор по экономическим и правовым вопросам Т. И. Потолов, проректор по административно-хозяйственной работе Д. Б. Рубцов	Т. И. Потолов Д. Б. Рубцов
19 марта 2019	3. Избрание на должность.  1. О работе регионального комплекса непрерывного педагогического образования (организации СПО — университет)  Докл.: проректор по научной работе, доцент А. М. Ходырев, проректор по учебной работе, доцент В. П. Завойстый, проректор по учебной работе, доцент А.М. Ермаков	А.М. Ходырев
	2. Избрание на должность Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев

16 апреля 2018	1. О развитии системы дефектологического образования в университете.  Докл.: и.о. декана ДФ, доцент Т. Г. Киселева	В. П. Завойстый
	2. О результатах и перспективах работы в рамках системы эффективных контрактов. Докл.: проректор по социально-экономическим вопросам Т.И. Потолов, проректор по учебной работе, доцент А.М. Ермаков	А.М. Ермаков
	3. Избрание на должность Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
4 июня 2019	1. О результатах работы университета в 2018/2019 уч.г. и задачах на следующий учебный год.  Докл.: ректор университета, доцент М. В. Груздев	М.В.Груздев
	2. Избрание на должность. Докл.: ученый секретарь университета Ю. С. Никифоров	А.М. Ходырев
5 июля 2019	Торжественное вручение дипломов с отличием выпускникам университета	В.П. Завойстый А. М. Ходырев

Председатель Ученого совета, ректор университета М.В. Груздев Согласовано: Проректор по научной работе А.М. Ходырев Проректор по учебной работе В.П. Завойстый Проректор по учебной работе А.М. Ермаков Проректор по экономическим и правовым вопросам Т.И. Потолов Ученый секретарь Ю.С. Никифоров Ученого совета